I oni koji se istom upisuju u popis studenata i oni koji su u taj popis već unijeti te se nalaze na školovanju obavezni su na neke dužnosti s obzirom a) na vjeru, b) na svoje starješine, c) na učenje i d) na način života.

Školska mladež duguje vjeri sljedeće:

1. Mora prisustvovati misi, koja se obično služi u akademskoj crkvi u nedjelju i blagdane u 9, a u školske dane u 10 sati ujutro, nadalje večernjim molitvama, koje se čitaju u nedjelju i u blagdane u 3 sata poslije podne, i svim procesijama s punom pobožnosti, i to bez štapa ili palice. Otpis od 7. lipnja 1824. broj 13369.

2° Ingressus in templum fieri debet ordine eo, quo classis una aliam senio consequitur, et ordo idem in exitu etiam ex Ecclesia diebus quoque Domini et festis accurate est observandus.

3° Juventus ante Ecclesiam non nundinabitur et ibi non consistet, sed eandem ut adpellet, immediate ingreditur – nec loca in templo designata subterfugiet sub choro subsistere praeoptans tantum ideo, ut vel sub praetextu incommodae in lapide flexionis eandem evitet, aut ante finita divina ut occasionem dilabendi nanciscatur – minime vero ut coram Divina Majestate genua non flecteret, immatura elatione sibi indulgebit. Int. dd. 20. Jul. 1824. N° 15899.

4° Per Sacramentum poenitentiae conscientias suas omni mense ad minimum semel singuli Musarum alumni expiabunt, et occasione hac schaedam consuetam D. Confessoris non tantum exhibebunt, sed etiam Sacro-sancta Eucharistia animam suam reficere adlaborabunt, etiam ad malam ex moribus classem devitandam.

His intuitu Religionis juvenus stringitur, quae fundamentum omnis felicitatis constituit, et aeternae et temporanae; in Superiores autem suos sequentibus tenetur:

1° Singuli studentium Inclytae Regiae Superiori Studiorum Directioni atque Sp. et Cl. DD. Professoribus nec non Exhortatoribus debitum honorem, reverentiam et obedientiam praestabunt, esto pro praesenti jam non essent respectivi eorundem moderatores.

2° In schola cum omni honestate et modestia atque silentio praelectiones excipient ibique ab omni strepitu, gesticulationibus, risu, cachinis et ab omnibus actionibus ejusmodi abstinebunt, quae alios distrahere et attentionem caeterorum avocare que-

2. U crkvu se mora ulaziti onim redom kojim jedan razred ide za drugim po starješinstvu; toga se istoga reda treba pomno pridržavati i pri izlasku iz crkve u nedjelju i u blagdane.

3. Pred crkvom mladež neće praviti vašar niti se tu zadržavati, već kako stigne do crkve, odmah će u nju ući. Također neće izbjegavati određena joj mjesta u crkvi želeći se smjestiti pod korom da bi, pod izlikom da je neugodno klečati na kamenu, izbjegla klečanju ili ulovila priliku da se udalji prije svršetka službe Božje. Nipošto pak neće neumjesnom bahatošću sebi dopustiti da ne klekne pred Božjim veličanstvom. Otpis od 20. srpnja 1824, br. 15899.

4. Sakramentom ispovijedi svi će gojenci Muza olakšati svoju savjest bar jedanput na mjesec. Tom će prilikom ne samo pokazati uobičajenu cedulju gospodina ispovjednika nego će nastojati da okrijepe svoju dušu i presvetom euharistijom, već i zato da izbjegnju slabu ocjenu iz ponašanja.

To su obaveze mladeži prema vjери koja stvara temelj svake sreće, i vječne i vremenske.

Prema svojim starješinama pak mladež ima ove obaveze:

1. Svi će studenti iskazivati dužnu počast, štovanje i poslušnost prema slavnom Kraljevskom vrhovnom ravnateljstvu školstva, poglavitoj i slavnoj gospodi profesorima i propovjednicima makar u tom času ne bili njihovi izravni nastavnici.

2. U školi će slušati predavanja potpuno pristojno, skromno i šutke. Suzdržavat će se od svake buke, mahanja rukama, smijeha, grohotanja i svih takvih postupaka koji bi mogli rastresti druge i odvratiti im pažnju, i to pod prijetnjom kazne da

ant, sub poena, si monitiones nihil profuerint, secuturae post poenas iteratas easque improtocolandas etiam a scholis eliminationis. Ideo

3° nec baculos nec baccilla ad scholas adferre fas est, sub poena confiscationis et alia iteratum excessum secutura poena.

4° Qui legitimis suis Superioribus ausu temerario semet opponere praesumerit, in contumacem ejusmodi Academicum tenore in Ratione educationis expresso gravissime animadvertetur et ad publicam usque prescriptionem procedetur.

Obligationes praemissas excipiunt officia, quorum neglectus debitum in studiis profectum referre non indulget. Sunt autem haec:

1° Auditores Philosophiae post communes institutionum horas doctrinae Religionis in Archi-Gymnasio ordinariis horis tradi solitae per horam mediam intererunt. Qui autem differentis Religionis sunt, doctrinam a proprio Sacrorum Administro combibendam habent et semet legitimos tam super doctrina relata, quam quod officia Religionis suae per semestre quodvis exacte impleverint, et hoc ultimum docere etiam Juris auditoribus incumbit. Interest enim ut juvenes in disciplina Religionis, quam profitentur, debite erudiantur et hujus doctrinae adminiculo ex iisdem boni cives et fideles subditi efformentur. Int. dd. 24. Maii 1825. N^o 12758.

2° Qui in frequentandis praelectionibus consuetis negligentes observarentur, primum quidem a DD. Professoribus severius reprehenduntur, emendatione vero non secuta, tum in jus attrahentur, et haec eorum socordia punietur iterato atque improtocolabitur. Tales postea occasione semestralium examinum rigidius examinabuntur, imo tam in informationibus altioribus locis praestari so-